

KURYER LITEWSKI

*Za dozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Catey Rosyi.*

z Wilna V. S. 23. Lipca N. S. 3. Sierpnia 1799. w Sobote.

*z Perersburga V. S. 12. N. S.
23. Lipca.*

Leibgardyi konney Półkownik Kozin otrzymał rangę General Adjutanta. Półku Kirasjerow Tormašewa Podpółkownik Miklaszewski został Półkownikiem. Tenże stopień otrzymał Leibgardyi konney Rotmistrz Xiążę Wiaziemski. Woyska Czarnomorskiego Major Bielyi został Podpółkownikiem. Półku dragonii Obreskowa i. Półkownik Barkow, General Majorem, i Szefem bywszego półku Kirasjerow Graffa Jgelstroma.

Czuhujewskiego Niekludowa półku Borszczow; batalionu artilleryi Siwersa Mencilius; garnizonowego Malejewa regimentu Horbunow Podpółkownicy, otrzymali rangę Półkownikow. Leibgardyi konney Rotmistrz Graff Nefselrodt tenże stopień otrzymał. Szef Półku Kirasjerow Graff Jgelstrom General Major uwalnia się od służby; iakoteż garnizonowego Baskakowa regimentu Półkownik von Holstein, leibgardyi konney Półkownik Afrosimow; i garnizonowego regimentu de Castro Lacerda Podpółkownik von Tol z pensją półowy gaży dawniejszey.

JEGO IMPERATORSKA MOSC oświadczyć raczył ukontentowanie swoje Generalowi infanteryi Graffowi de Castro Lacerda za dobry porządek regimentu iego, Półku dragonii Szepielewa Podpółkownik Berger został Półkownikiem. Regimentu muszkietyerow Giazowa i. Półkownik Broziński i, i Podpółkownik Gernet dla choroby uwalniają się od służby. Wice-Kanclerz Ordearu S. Jana Jerozolimskiego Kommandor Lagouffe otrzymał stopień Aktualnego stanu Konsiliarza, z pensją onemu przyzwoitą, zostawiony przy dawniejszych obowiązkach.

IMPERATOR Jmć przychylając się do proźb General Prokurora Xiążęcia Łapuchina, przez wzgląd na słabe zdrowie, uwalnia onego od wszelkich obowiązkow. Byw szy Gubernat r woieny Kijowski, teraz w świecie Monarszey znajdujący się General Infanteryi Bekleszow będzie General Prokurorem, zostawiony przy randze Generala In-

fanteryi, z gażą przyzwoitą, i nayłaskawszym pozwoleniem noszenia munduru.

Za naywyższym rozkazem General Prokuror donosi Hrabie mu Pacowi skarżącemu się na Rottmistrza Wiednicza, upominającego się niby niesprawiedliwie uniego o znaczną sumę; i na Główny Sąd Białoruski, który mu nakazał płacić peny potrójnego sztrafu; odpowiedziano: że ta sprawa już odsądzoną została w powszechnym zebraniu rządzącego Senatu, którego wyrokiem summa na nim sądzona w Białoruskim Sądzie głównym zmniejszoną została.

*z Wiednia 20 Lipca z Gazety
Wiedeńskiej.*

W raportach od Arcy Xiążęcia Karola przysłanych nie znajdujemy nic nowego, z obu stron woyska tylu bitwami zmordowane i zmniejszone zdają się spoczywać; półki spodziewanemi posiłkami wzmocnione, nie rozpoczną powtórę woiennych czynności. Nad Renem nieprzyjaciel siły znaczne zgromadził; już w okolicach Kehl potkaliśmy się razy kilka; Offenburg miasto po wielkim krwi rozlaniu kilkakroć przez naszych zajęte, tyleż razy przez Francuzow odzyskane, nakoniec zostało przy Austryakach.

Ze Włoch doniosł General Baron Kray, że d. 9. twierdza Urbano w Państwie Kościelnym, przez kapitulacyą poddała się Ott Generalowi; bombardowanie oney nie trwało nad 3 godziny; garnizon nieprzyjacielki składał się z 700 żołnierza; armat znaleźliśmy 30, amunicyi rozmaitey bardzo wiele, i 6 miesięczną żywność. Tenże Baron de Kray uprzętając wszelkie przeszkody do przyszłego oblężenia Mantui, d. 10 szturmem wziąć kazał fortifikacye przed bramą Ceresa wystawiane; wszystko żołnierz uczynił co mu rozkazano; pierzchno, nieprzyjaciel zaftawiwszy nam armatę i haubicę w szancach.

Z naszey strony strata nie warta wspomnienia; Francuzow zginelo bardzo wiele. Do oblężenia i szturmowania Citadelli Ale-

xandryjskiej ogromne przygotowania czyniemy; już kilka baterii rozkazu tylko czekała do okrycia gęstym ogniem szanconie przylatujących. Rzecz zda się nie wątpliwa, że dywizya floty Angielskiej krąży niedaleko brzegów Genueskich, podobno w zamiarze przecięcia wszelkiej morzem komunikacji Generałowi Moreau z Toskanią i Departamentami Francyi Południowej.

Lądowe drogi wszystkie we Włoszech są dla nieprzyjaciół dziś zamknięte; bez oczewistego narażenia się na nieuchronną zgubę nie podobno im wynieść z gór Liguryjskich, między którymi teraz wszystkie siły są zgromadzone, albo też wkrótce będą; jeżeli Macdonald potrafi lądem przeprowadzić ostatek wojska swojego, iak przeprowadzili niedawno dywizye uszczuplone Generałowie Lappoye i Victor, którzy iak słychać, zawady obozowe na mułach przewozili; o się stało z ich artylleryą, niema jeszcze wiadomości.

Generałowie Otto i Klenau ścigając uchodzącego Macdonalda, zaieli Bononią z wielkimi magazynami. Wódz nieprzyjaciółki spodziewając się pod Placencją zwycięstwa, złożył w pomienionym wyżeymieście amunicyą i żywność, którey mógł potrzebować dla garnizonu Mantuańskiego, iako też dla własnego wojska, gdyby na lewym brzegu Po rzeki dłużey zostawać miało.

Tak zwani patrioci Bononscy, żądnym sposobem Austryaków przyjąć do miasta nie chcieli, bronić się do upadłego gotowi, gdyby wojska Francuzkie dopomagać im chcieli; potym ustąpieniu wszyscy oddalić się z Ojczyzny za obozem przynuszeni zostali. Obróty Macdonalda nie są wiadome; poszedł zapewne do Genui; wkrótce mamy nadzieję pożądaney raport odebrać o zupełnym oswobodzeniu W. Xięstwa Toskańskiego.

Nazajutrz po przegranej bitwie trzeciym pod Placencją Macdonald przyjął Officiera do Generała Melasa, polecając usilnie ludzkości zwycięzców tyle tysięcy chorych lub ranionych żołnierzy, których wojska z kombinowane w pomienionym mieście znaleźć miały. Odpowiedział Generał Melas, że takowe proźby niepotrzebne są względem Officierów Austryackich, którzy z obrębów przyzwoitości względem zwyciężonych i jeńców nie zwykli wykraczać.

Słychać że wkrótce 25 tysięcy wojska zprzymierzonego wylądnie na brzegi Neapolitańskie dla przywrócenia dawnego porządku w Królestwie całym. Rozpoczynając oblężenie twierdzy Mantuańskiej Generał Kray zalecił artylleryi i bombardyrom niszczyć najbardziej fortifikacye, miasto zaś ile możności oszczędzać. Po wszechne jest rozumienie, że Mantua własnym siłom zostawiona, bez żadney na-

życie obebrania posiłków, nie długo bronić się potrafi.

z Londynu 12 lipca z Gazety Hamburgskiej.

Dnia dzisiejszego Król Jmć zwykłym obrządkiem, obrady Parlamentowe zamknął do 27 Sierpnia, mową wżbie wyższej mianą, następującej osnowy.

Na początku kończącej się dziś Sessyi czynilem narodowi nadzieję wielkich pomyslności. Stało się wszystko iakem przewidział; owszem więcej niżeliśmy się spodziewali. Zwycięstwa wojsk Austryackich pod Arcy Xiążęciem Karolem przywróciły już wielu Cantonom Szwajcarskim starodawną ich religiy, wolność, i prawa. Wielkie i głośne zwycięstwa armii pod Feld Marszałkiem Suworowem, w krótkim czasie, Włochy prawie całe od uciążliwego iarzma Francuzów oswobodziły.

Determinacya i stałość zprzymierzonego z nami Imperatora Jmci Rosyjskiego zaufanie, jedność, i zgoda przykładnie utrzymana, dozwolił mi nie bez wątpienia użyć z korzyścią dla narodu dzielnych środków na zapewnienie w potomne czasy honoru Wielkiej Britanii, pokoju, wolności, i niepodległości, całej Europy. Widziałem z radością, iako już spokojność do Królestwa Irlandzkiego powracać zaczyna.

Oddalenie się w odległe strony pozostałych nieprzyjacielowi z klęsk tyłu sił morskich, zniszczyło nadzieję malkontentów izdrayców, którzy na Francuzkich posiłkach polegając, zgubę Ojczyzny swojej gotowali. Jednak biespieczeństwo kraju naszego nie na oddaleniu potęgi nieprzyjacielskiej polegać powinno, ale raczej na doświadczonym męstwie, wierności, przywiązaniu wojsk morskich i lądowych, i całego narodu.

Szczęśliwość Irlandyi jednym tylko sposobem ugruntowana być może, ten zaś jest: Unia z Wielką Britanią. Uważam z niemną serca moiego poeciechą, że najsławniejsi obywatele Irlandyi w znaczney bardzo liczbie w tym są przekonaniu, że uskutecznienie pożądaney dawno unii przyniesie rzetelną korzyść obu narodom, biespieczeństwo ich zapewni, potęgę pomnoży.

Zbawienne środki, iakieście dawniey przedsięwzięli na zniesienie buntowniczych schadzek, uformowane w narodzie naszym ku rozkrzewieniu zasad rewolucyi Francuzkiej, ieszczei teraz potrzebne być się zdają, dla powszechney spokojności. Dobrowolne ofiary poddaństwa naszego w tarazniejszym roku takie były,

iakich wyciągała koniecznie publiczną potrzebą.

Przyieliśmy zgodnie takie systema skarbowe, które potomkom nawet pożyteczne być musi; dziś narodowy kredyt, zawsze wielki, niewzruszonym został. Widząc jak chętnie lud mój największe znosi ciężary, przekonany jestem zupełnie, iż dotąd żyje Anglików duch publiczny. Porównajcie stan dzisiejszy Europy całej z tym w którym była przed kilku miesiącami, zagrożona zburzeniem praw i porządku wszelkiego.

Wszystkie dziś nieszczęścia i klęski niktą; możemy czekać chwili pomyślniejszej. Opatrzności najwyższej z pokorą przypiszmy. Ta nam nieomylnie pozwoli dokonać co ielsezce zostało do czynienia; a w ten czas wielki przykład świat mieć będzie na czasy potomne, iako nie trwała jest i licha potęga zasadzona na niesprawiedliwości, rabunku, irreligii: dopiero poznamy tę prawdę nieomylną, że szczęśliwość narodów na cnocie polega.

Zdarzyło się przypadkiem, że gdy Król Jmć miał obrady Parlamentowe zamykać, dnia tego przyszła wiadomość o wielkim zwycięstwie Feld Marszałka Suwarowa nad Macdonaldem. Natychmiast ognia dawać zaczęto z wieży Londyńskiej, w Pałacu S. James, dzwoniło we wszystkie dzwony; później nastąpiły powszechne iluminacje; co wszystko Anglicy rzadko czynić zwykli dla zprzymierzenców. Król Jmć iadąc do Parlamentu radosnym okrzykiem całego ludu był witany.

Ex Direktor Barthelemy, i General Willot przybyli od naszej stolicy z Jamayki. W piśmie, o którym niedawnośmy mówili, Kommandanta Ramel czytamy, że gdy Prawodawców, Generalów, &c. r. 1797 Direktoryalny triumwirat, z Barrasa, Lareveillere, i Rewbella na ten czas złożony, do Cayenne prowadzić rozkazał, żaden z nich uciekać nie chciał, chociaż w drodze do tego sposobność i pomoc nie raz mieli, spodziewając się, że naród kiedykolwiek uzna ich niewinność, i sędziów przynajmniej wyznaczę do weyrzenia w sprawiedliwość.

Admiralicja pewną wiadomość odebrała, że Lord S. Vincent d. 20 zeszłego miesiąca, stanowiący pod Toulonem, już w porcie nie znalazł floty Francuzkiej. Dokąd odpłynęła, zgadnąć trudno; domyślają się niektórzy, że do Egiptu i Syrii. Do wyprawy tajemnej niezmiernie przygotowania czyniemy, General Abercromby znayduie się w Southampton; rewia już odprawia; coraz więcej milicyi krajowej regimentów żądają koniecznie być użytymi przeciw nieprzyjacielowi.

W Indyi wschodniej rząd wyprawę zgutować kazał przeciwko wyspom Moluckim i Batawii. Z Morza śródziemnego Admiralicja codziennie czeka ważnych raportów. Biegają już pogłoski o bitwie stozonay, w Dublińskiej gazecie umieszczono list pisany od Offeyera pod Admiralem Gardner służącego, w którym donosi, że wkrótce nieprzyjaciel miał atakować. Na okrętach z Lisbony spodziewanych przybędzie diwizya wojsk Angielskich, która ma służyć pod Generalem Abercromby.

Generala Maedonalda Ociec wpływał do buntu Szkockiego, gdy R. 1745 Pretendent Karol Edward wylądował w pomienionym Królestwie. Do Dunes zawinęła bogato ładowana Flotta z Indyi wschodniej z 17 Okrętów złożona. Królewic Xiążę de Keut wyjechał do Southampton, z kąd wkrótce podobno na podróż przedsięwziąć do Nowey Szkocyi. Na wyspie Francuzkiej Bourbon panuje niedostatak żywności, ponieważ korsarze nasi zabierają wszystkie statki, które do iey portow chcą zawiać.

z Paryża 12 Lipca z Gazety Frankfortskiej.

Nie wątpliwa jest wiadomość, że Generałowie Joubert i Championnet wyjechali do Włoch; pierwszy złożywszy kommandę 7 diwizyi w Paryżu, zastąpi miejsce Generala Moreau; drugi stanie na czele armii Alpeyską zwanej; będzie iednak obowiązany podlegać najwyższemu rozkazom Generala en chef armii Włoskiej. Lefewreznaczony kommandantem wojska w okolicach Worms zgromadzić się mającego; nie wiadomo czyli rana w kwietniu odniehona pełnić służbę dozwoili.

Moreau inney armii przywoździć będzie nad niższym Renem. Marbot został kommandantem w Paryżu. Macdonald dla poratowania zdrowia ma do stolicy przyjechać. Bitwa którą przegrał pod Placencją, zniszczyła nadzieie nasze, iako widzieć można w liście pisanym 26 Czerwca z Genui, którego treść następuie.

Gdy się do nas zbliżył Macdonald, i z Generalem Moreau miał się połączyć, spodziewaliśmy się wielkich pomyślności. Wszystko dziś poszło przeciwnie. Macdonald pobity umyka do Toskanii; Victor co się z nim złączył pod Placencją, i połączenie głównych obozow miał ułatwić, straciwszy część diwizyi swojej, ustąpił w góry Liguryjskie, toż samo uczynić musiał Lapoype, z odieczą Maedonaldowi postany.

Z tą wypadło, że General Moreau chociaż pod Alexandrią d. 20 zwycięzca, i już do Voghera i Pawii ciągnąć zamysłał, powrócił do Genujskich granic; dziś spodziewamy się widzieć go w tej stolicy. Trudno wyrachować skutki klęsk naszych. Nie ma

sposobu zapobieżenia złemu; nie odbieramy żadnych pofttkow niemamy nawet żadney wiadomości, aby z któreykolwiek bądź stromy woyska nowe z odieczą przybywały.

Tym czasem fatalne i niepojęte podanie się Turińskiej Citadelli przeciwko nam uftęp z Włofkiew krainy przez Szwaycary; Mont Genevre, i Mont Cenis; jedna tylko druga do odwrótu przez Corniche zostaje; i ta niepodobna będzie jeśli prawda, że 3 tyfięcy woyska posłał z Ceva ku Sawonie nieprzyjaciel. Rozumiemy więc, iż Moreau lądem do Toskanii pociągnie: tam zgromadzając wszystkie sily, liczyć będzie 45 tyfięcy żołnierza; lecz cóż jest tak szczupła liczba przeciw 100 tyfięczney armii zmierzonych Mocartw we Włoszech.

Naybardziej jednak przykry nam jest w tym kraju żywności niedostatek; dotąd morzeta wszystkiego dostarczano; dziś Angielskie okręta krążą przed portem Genuęskim. Francuzka flotta gdzie jest nie wiemy; pokazała się na chwilę i znikła. Komendant Angielski doniósł, iż gotow jest wolno puścić 1200 Francuzow zabranych na kilku statkach niedawno, gdy z Egiptu powracali; pod obowiązkiem jednak nie stuzenia bez zamiany. Przyjeliśmy ofiarę; jeńce dziś są w Villafranca.

Wszelka dziś wątpliwość względem obrótow naszej flotty koniec wzięła. List jednego z officyerow 24 Czerwca pisany pokazuje, że dniem pierwey Admiral Bruix do Carthageny zawinął. W drugim piśmie z tegoż portu d. 26 czytamy, że zkombinowana Francuzko-Hiszpańska flotta pod żagle wynisć zamysłała, chcąc atakować Anglikow, którzy w liczbie tylko 15 okrętow Admirała Massaredo trzymali zamkniętego.

Jak wielka jest w kraju naszym niechęć i ostrygłość ku służbie woyskowej. z Departamentu Cher można brać miarę. Ten powinien był dać 1181 rekwizycyonistow; poszło do obozu ledwie 900, z tych w drodze 332 uciekło. Tym więc sposobem nie prędko stanie się zadość żądaniom Direktorow nowych i Ministra wojennego, którzy w terażniejszym roku armie Francuzkie do 560 tyfięcy pomnożyć postanowili.

Ociec S. d. 25. Czerwca z Briançon musiał wyjechać do Valence, chociaż lekarze zapowiadali bliskie niebezpieczeństwo zdrowiu jego z tej podróży. Armia zkombinowana opasała Fenestrelles twierdzę na granicy Piemontu od ściany Francuzkiej. Żywności nie ma więcej garnizon nad 6 tygodniową; tam General Moreau złożył 80 połowych, dział ciężkich 120, i bardzo wiele wojenney ammunicyi.

General Grenier na czele 10 tyfięcy żołnierza miał wynisć z Nice do Coni z odieczą garnizonowi oblężeniem bliskim zagrożonemu. R. 1744, Xiążę de Conti po mienioney twierdzy dobyć nie mógł. Ze

3 tyfięcy Hiszpanow, na Eskadrze z Ferrolu do wyspy Aix przybyłych, 1200 posłano do Rochelle na załogę, 200 do Rochefort; resztę zostawiono na własnych okrętach. Posel Szwedzkiej Korony Baron Szael de Holstein wyjechał z naszej stolicy.

Mówią u nas o pokoju, mówią o powrocie znajomego terrorizmu; naywięcej jednak o aresztowaniu Ministra Scherer. Prześlal do zgromadzenia prawodawczego opisanie swojey kampanii; nie czytane oddano Direktorom. Wszystkie domy do gry hazardownych służące zamknąć kazano. Prawodawcy zatrudniają się pilnie dochodzeniem tych którzy jakimkolwiek bądź sposobem skarb krzywdzili; i ukaranie wszystkich przykładowe nakazali władzy wykonawczej.

Angielska Eskadra niedaleko brzegow Wyspy Aix atakowała Hiszpanow; dał odpor komendant za pomocą Szalup osadzonych działami. Direktorowie donieśli prawodawczemu zgromadzeniu, że na prośbę Pofta Króla Jmci Katolickiego pozwolili z Bordeaux lub innego miejsca wyprowadzić 3 tyfięce blach miedzianych do obicia Hiszpańskich okrętow. Lacroix Admiral w Cadix mieszkający otrzymał u Dworu Madryckiego rozkaz, ażeby emigranci Francuzcy ze wszystkich portow Hiszpańskich osadzonymi zostali.

Między innemi sposobami, jakich pod rządem bywszych Direktorow naszych używano do wyniszczenia skarbu publicznego, naypospolitszy ten był, że ktokolwiek onemu był zadłużony, nie nie płacił, owszem twierdził, że do skarbu ma pretensye; tak między innemi znajomy Beaumarchais będąc winnym 500 tyfięcy liwrow, upominał się o 3 milliony. Nie jeden Beaumarchais tak sobie postępował; bo inaczej nie przyszlibyśmy do tak ciężkiego upadku.

Macdonald wkracając do Państw Xiążęcia Parmeńskiego, wydał proklamacyę do mieszkancow, oświadczając, iż nie myśli podbić kraju tego; wzywał owszem Xiążęcia, ażeby z Pawii do swoiey stolicy powracał; czego przecie, iak wiadomo nie chciał uczynić. General brigady S. Martin do wszystkich pism publicznych w stolicy naszej podał ostrzeżenie, ażeby mówiąc o tych co i Pte Szwaycarską pod Rapinatem łupili, nie przypominały w liczbie umieścić Schauenburga Generala.

z Bayonne i Lipca z Gazety Hamburgskiej.

Dnia wczorayszego kuryer przybyły z Carthageny wiadomość przyniosł, że Francuzka eskadra z 22 okrętow; kilku fregat złożona z Toulonu zawinęła do pomienionego portu d. 22 czerwca i natychmiast złączyła się z Hiszpańską pod Admirałem Massaredo.

K

Od g

ackiel
dzila
na gr
nowo
nie m
rzuco
Gener
ściem
przyi
na
ie.

ładow
ty z
dnak
Nayw
trzon
ty, n
bourg
przyg
szym
skripo
ostatr

był o
wil
i Da
dotąd
wie
W. E

23
Naro
JW.
prze
złoż
ogul

KURYERA LITEWSKIEGO

z Wtorna V.S. 23. Lipca N. S. 3 Sierpnia 1799. w Sobotę

Od granic Szwajcarskich 3 lipca z Gazety
Hamburgskiej . towanie na lądzie i morzu .

Znaczna dość liczba jeńców Austryackich, uciekli z pod straży, zgromadziła się w kraju Neufchatel; z kąd potem na granice ich przeprowadzono. Przeciwno obranemu Direktorowi Secretan nie mówią; Direktorowi zaś Savary zarzucono, że był członkiem dawnego rządu. General Malsena odbiera posilki; za nadzieściami innych, których się spodziewa, ma nieprzyjaciół atakować; nim to nastąpi zupełna w kraju całym spokojność panuje.

z Bruxelles 11 Lipca z Gazety
Hamburgskiej .

Nie potwierdziła się pogłoska o wyładowaniu pod Ostendą Angielskiej floty z 200 żaglow złozonej. Wojska jednak Francuzkie mają się na ostrożności; Nayważniejsze stanowiska dobrze są opatrzone. Pod Midelburg oboz jest wytknięty, nadbrzeża batteriami zastronione. Luxembourg i Mastricht na wszelkie przypadki przygotowane do obrony. W kraju naszym dwie pierwsze klasy militarney konskripcyi dać powonnny 19 tysięcy ludu; 3 ostatnie 25 tysięcy.

z Hagi 13 Lipca z Gazety
Hamburgskiej .

Nowy Posel Francuzki Fouche przybył d. 4 miał u rządu audyencyą; odprawił kilka konferencyi z Generalami Brunem i Daendels. W kraju naszym panuje dotąd spokojność; wyglądamy niecierpliwie skutku tajemney wyprawy, do której W. Britannia tak ogromne czyni przygo-

z Madritu 26 Czerwca z Gazety
Hamburgskiej .

Xiąże Pokoju coraz większą ma powagę u Dworu. Szwagier jego Margrafcia Branciforte został General Kapitanem armii, Inspektorem leibgardyi. Bywszy Direktor kasy umarzającej dług publiczny Espinosa, urząd złożył.

z Trieste 29 Czerwca z Gazety
Frankfortskiej .

Rzecz jest pewna, że część zkombinowanej floty stojącej w Corfou przeszła do Malty, mając przyłożyć się do rychłego podbicia tej twierdzy. W raportach urzędowych mamy, że miasto Sinigaglia 16 czerwca wzięte zostało; garnizon składał się z 300 Francuzow; ci po dwugodzinnym odporze uciekli do Ankonny. Lud zrabował domy tak zwanych patriotow kraiowych .

z Constantinopola 15 Czerwca
z Gazety Frankfortskiej .

Posel Angielski odebrał z Akry naypomyślniejsze wiadomości. Jeszcze armia Francuzka nieodstąpiła zupełnie lecz poniosłszy klęskę wielką, już podobno o nowym szturmie zamysłać przestała. Buona parte raniony; choroby w obozie panują zarazliwe. Sidney Smith ubolewa nad zgony kavalera Phelipeaux, Szefa inżynierow, który umarł z pracy zbyteczney i trudow, jakie podczas oblężenia chętnie ponosił. Do d. 20 Maia żaden jeszcze posiłek z Constantinopola wysłany nie przybył do Akry.

Na skutek Dekretu Sądu Głównego Litt: w Roku 1799 Aprila 12. VS. 23 NS. Dnia w Sprawie Michała Kazimierza Kociella Rotmistrza Kawaleryi Narodowej byłych Woysk Litew: z Kredytarami i Pretensoram Brata Jego JW. Józeffa Kociella Półkownika byłych Woysk Littch zapadłego, ogłasza się przez publiczne Gazety: iż Sąd Główny Litewski z Dowodow obustronnie złożonych przekonywając się o potrzebie odkrycia nayprzod i oddzielenia w ogulnym Maiątku zeszlego Oyca JW. Tadeusza Kociella Starosty Pttu Osz-

43 (2) *43*

mian: po Deportacyi Jego Długow okazać się mającey równey i rzetelney Schedy, iaka na oświadczoną już Satisfakcyą Kredytorom JW. Kociella wypadać może, gdy z uszczupleniem Funduszu dla pierwszych Kredytorow, znalazł w ogulney malsie Majątek Dziedziczny Jazno zajęty w Pofselsyą przez JW. Maryannę z Oskierkow Kociellowę Starościny Oszmian: pod tytułem zapisow Reformacyinych; przeto Dekretem swoim wyżey w Dacie wyrażonym, na ogulne rozpoznanie tak Sched, iak realności Pretensyow i Legalności zapisow JW. Starościny Oszmian: oraz lokowanie Kredytorow, stosownie do Rezolucyow Rządowych, i Prawa przeznaczył Sąd ieden Ziemski Oszmiański, zalecając przez ninieysze Ogłoszenie wezwać wszystkich Kredytorow, Pofsesorow i Pretensorow zesłego JW. Tadeusza Kociella Starosty Pttu Oszmiańskiego i Syna jego JW. Józefa Kociella tak w Imperium Rossyjskim, jakoteż za granicą przebywających do złożenia i dowodzenia w tym Sądzie istoty pretensyow swoich, zastrzegając pod karą sprzeciwieństwa iżby mimo wyznaczony Sąd Ziemski Pttu Oszmian: uszronnie Michała Kazimierza Kociella niepozywać, Konwikcyow nie otrzymywać, a otrzymanych pierwey do skutku niedoprowadzać, z równym dla jego zastrzeżeniem, tudzież iż z nieślawającymi i nieprobującymi w tym Sądzie swych pretensyow, wiekuisza amissya zapisana będzie.

Urząd Miasta Wilna Dekretem Magistratu Wileńskiego iednym w dniu 8. V. S. 19. N. S. Junii w Sprawie Kredytorow z Zarembaczami Marcinem i Maryianną Szteynami do wyprzedazy Majątku tychże Szteynow na satisfakcyą Kredytorow jego, drugim zaś w dniu 2. Julii Roku idącego do wyprzedazy Majątku po zmarley Teodorze Giettowey Obywatelce Wileń: pozostalego przez Publiczną Licytacyą wyznaczony obwiezcza każdemu kto tylko zechce o tém wiedzieć, iż Majątek Szteynow Ruchomy, oraz Kamienica murowana za Ostrą Bran. pod Nro 1233. Sytuowana, ze wszystkim zabudowaniem Drewnianym i Murowanym w dniach Julii V. S. 16. 18. 19. N. S. 27. 29. 30; a zaś wszelka Ruchomość i Dworek Drewniany z Ogrodem owocowym i warzywnym, za Bramą Trocką pod górą Boufalowiką pod Nro 1130 położony w dniach Julii 26. V. S. Aug: 6. N. S. Item Julii 27. 28. V. S. Augusta 7. 8. N. S. Roku idącego przez Publiczną Licytacyą wyprzedawanymi będą. Ktoby zatem życzył nabydź takową Pofselsyą, raczy w dniach powyżey wymienionych po południu o godzinie drugiey zejść na miejsce tychże famych Pofsesy, gdzie Urząd będzie się znajdował. *Datt w Wilnie Roku 1799. Miesiąca Julii dnia 14. V. S.*

Magistrat Wileński stosownie do zalecenia JW. Litew: Gubernatora Kawalera *Frixella* podaie do wiadomości: że potrzeba jest reparować Młyn po Biskupi, i Spust do jego należący za Bramą Zarzeczuą na Wilence będące. Dla uskutecznienia którey według Praw i speyfikacyi Gubernickiego Mechanika, postanowił Magistrat ogłosić Targ publiczny w dniach 5tym, 8mym i 12tym Mśca Augusta teraznieyszego 1799. Roku, podług Rzymkiego Kalendarza w Domie Sądowym Mieyskim Gościny zwanym pod Nrem 10. o godzinie 9. przed południem odbywać się mający. W jakowe terminu każdy życzący zawrzeć Kontrakt na wyreparowanie wyż rzeczonych Spustu i Młyna z dowodami pewność dotrzymania warunków ureczającemu, przed Magistratem stawic się jest obligowanym. *Datt na Sessyi 1799 Roku V. S. Julii 21. dnia NS. Aug: 1.*

T e g o ż d n i a.

Magistrat Wileński odebrawszy Rozkaz JW. Aktualnego Stanu Konfiliarza Litewskiego Gubernatora i Kawalera *Frixella* Julii 20 curen: anni datowany pod Nrm 935 Obwiezcza wszystkich którzy przez zbiecie pustych Zamkowych Murow, tracą swoje tam mieszkania, ażeby w przeciagu dwóch tygodni od datty ninieyszey Publikacyi adresowali się do Magistratu, dla wyznaczenia Im Mieyskich Placow do Budowania się; a to z dowodami byłych w Zamkowym murze Ich Pofselsyow.